АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

О проведении конкурсного отбора инициативных проектов на
территории Тарского городского поселения Тарского муниципального

района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Решением Совета Тарского городского поселения Тарского
муниципального района Омской области от 28.10.2021 № 83/20 «Об
утверждении Положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения,
рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их отбора на
территории Тарского городского поселения Тарского муниципального
района Омской области в целях выдвижения для получения финансовой
поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Омской
области», руководствуясь Уставом Тарского городского поселения Тарского
муниципального района Омской области, Администрация Тарского
поселения Тарского муниципального района Омской области постановляет:

1. Объявить на территории Тарского городского поселения Тарского
муниципального района Омской области конкурсный отбор инициативных
проектов граждан.

2. Утвердить извещение о проведении конкурсного отбора
инициативных проектов граждан согласно приложению к настоящему
постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном вестнике
Тарского городского поселения» и на официальном сайте
https://tarskoe.gosuslugi.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л 6  июля 2024 года № ТУТУ

г. Тара

Глава Тарског
городского по И.А. Горбановский

https://tarskoe.gosuslugi.ru

Приложение
к постановлению Администрации
Тарского городского поселения
Тарского муниципального района
Омской области
ОТ OJ-. J U D M f

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении на территории Тарского городского поселения Тарского

муниципального района Омской области конкурсного отбора инициативных
проектов граждан

1. Администрация Тарского городского поселения Тарского
муниципального района Омской области на территории Тарского городского
поселения Тарского муниципального района Омской области проводит
конкурсный отбор инициативных проектов граждан, в целях участия в
конкурсном отборе инициативных проектов на территории Омской области
на 2024 год (далее конкурсный отбор).

2. Прием заявок на участие в конкурсном отборе, а также документов,
прилагаемых к ним, осуществляется с 9.00 часов 29 июля 2024 года по 17.00
часов 29 августа 2024 года.

3. К заявке прилагаются следующие документы для участия в конкурсном
отборе (далее-д оку менты):

1) описание инициативного проекта.
Инициативный проект должен содержать следующие сведения:
- описание проблемы, решение которой имеет приоритетное значение для
жителей Тарского городского поселения или его части;
- обоснование предложений по решению указанной проблемы;
- описание ожидаемого результата (ожидаемых результатов) реализации
инициативного проекта;

предварительный расчет необходимых расходов на реализацию
инициативного проекта;
- планируемые сроки реализации инициативного проекта;
- сведения о планируемом (возможном) финансовом, имущественном и (или)
трудовом участии заинтересованных лиц в реализации данного проекта;
- указание на объем средств местного бюджета в случае, если предполагается
использование этих средств на реализацию инициативного проекта, за
исключением планируемого объема инициативных платежей;
- указание на территорию Тарского городского поселения или его часть, в
границах которой будет реализовываться инициативный проект;

2) протокол схода граждан, собрания, конференции граждан (документ,
подтверждающий мнение граждан, полученный путем опроса, сбора их
подписей);

3) Предварительный расчет необходимых расходов на реализацию
инициативного проекта, локальная смета расходов;

4) Г арантийные письма физических лиц, юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей о намерении направить средства на
реализацию инициативного проекта либо участвовать в его реализации в
нефинансовой форме (в случае указания в описании инициативного проекта
планируемого участия физических, юридических лиц, индивидуальных
предпринимателей в реализации инициативного проекта в финансовой и
нефинансовой форме).

4. Типология инициативных проектов для участия в Конкурсном отборе:
1) благоустройство общественных территорий;
2) устройство детских игровых площадок;
3) обустройство мест захоронения;
4) устройство спортивных площадок и стадионов;
5) обустройство прилегающих территорий к объектам социальной

инфраструктуры в сфере культуры;
6) обустройство прилегающих территорий к объектам социальной

инфраструктуры в сфере физической культуры и спорта;
7) проведение культурных мероприятий;
8) проведение спортивных мероприятий;
9) организация уличного освещения;
10) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения;
11) содержание автомобильных дорог общего пользования местного

значения;
12) обустройство прилегающих территорий к объектам социальной

инфраструктуры в сфере образования.
По каждому инициативному проекту составляется отдельная заявка.
5. С Положением о порядке выдвижения, внесения, обсуждения,

рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их отбора на
территории Тарского городского поселения Тарского муниципального
района Омской области в целях выдвижения для получения финансовой
поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Омской области
заинтересованные лица могут ознакомиться на официальном сайте органов
местного самоуправления Тарского городского поселения
https://tarskoe.gosuslugi.ru в разделе «Инициативное бюджетирование».

6. Контактные данные специалиста Администрации Тарского городского
поселения Тарского муниципального района Омской области,

https://tarskoe.gosuslugi.ru

осуществляющего прием инициативных проектов и консультирование по
вопросам проведения конкурсного отбора:

Дегтярёва Валентина Викторовна -  главный специалист-управляющий
делами Администрации Тарского городского поселения Тарского
муниципального района Омской области, тел.: 8(381171) 2-12-57.

7. Заявки и документы для участия в конкурсном отборе необходимо
направлять в Администрацию Тарского городского поселения по адресу:
Омская область, Тарский район, г. Тара, ул. Советская, 23 А.